
Ve spolupráci s Ministerstvem dopravy vytvořilo ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia ČR 

Metodický návod k postupu při zjištění nedostatků v technické způsobilosti vozidla  (k 1. 1. 2024) 
 

Pokud je na vozidle zjištěna závada B nebo C sepíše se doklad o technické silniční kontrole (TSK) !!!
Při zjištění závady B nebo C se do dokladu vyznačí zákaz nebo omezení platnosti technické způsobilosti.

Doklad o TSK se zasílá na Ministerstvo dopravy elektronickou cestou prostřednictvím ETŘ.
  

TECHNICKÁ ZPŮSOBILOST VOZIDLA: propadlá pravidelná technická prohlídka - § 38/1e  zák. č 56/2001 Sb. 

Řidič je provozovatel vozidla Řidič není provozovatel vozidla

Řidič Provozovatel fyzická osoba Provozovatel fyzická osoba 
podnikající nebo právnická osoba

 
 

   

Přestupek dle 
§ 125c/1k z.č. 361/2000 Sb., 

v souběhu s přestupkem dle 
§ 83/1p z.č. 56/2001 Sb., 

PŘNM do 5000 Kč, 
případně oznámit dle místa pobytu 
nebo sídla provozovoatele vozidla.

 
   

Provozovatel přikázal  nebo dovolil 

    

Řidič je provozovatel vozidla Řidič není provozovatel vozidla

Řidič

 
   

TECHNICKÁ ZPŮSOBILOST VOZIDLA: závady bezprostředně ohrožující - § 38/1a zák. č. 56/2001 Sb. 

Přestupek dle § 125c/1a3 z.č. 361/2000 Sb.,
oznámení přestupku dle místa spáchání, 

případně PŘNM 2500 až 3500,- Kč

Oznámení přestupku:  
  § 83/1m z.č. 56/2001 Sb. 

Řidič je provozovatel vozidla Řidič není provozovatel vozidla

Řidič

Provozovatel přikázal  nebo dovolil 

TECHNICKÁ ZPŮSOBILOST VOZIDLA:

závady bezprostředně neohrožující – provozovatel je podezřelý z porušení § 10/1a  zák. č. 361/2000 Sb.

Přestupek dle § 125c/1k  z.č. 361/2000 Sb.,  
porušení 5/1a z.č. 361/2000 Sb., 

v PŘNM do 1500,- Kč, případně oznámení 
  dle místa spáchání

dle místa spáchání 

 
Přestupek dle § 83a/2d

z.č. 56/2001 Sb.,
oznámení přestupku

dle místa pobytu nebo
sídla provozovoatele vozidla.

Přestupek dle § 125d/1a
z.č. 361/2000 Sb.,

oznámení přestupku
dle místa spáchání

Přestupek dle § 125d/1a
z.č. 361/2000 Sb.,

oznámení přestupku
dle místa spáchání

 

Provozovatel přikázal  nebo dovolil 

    

 
Přestupek dle § 83a/2b

z.č. 56/2001 Sb.,
oznámení přestupku
dle místa spáchání

Přestupekt dle § 125d/1a
z.č. 361/2000 Sb.,
oznámí přestupek
dle místa spáchání

Provozovatel přikázal  nebo dovolil 

Přestupek dle § 125c/1k
z.č. 361/1500 Sb., 

oznámení přestupku dle místa spáchání, 
případně PŘNM do 1500,- Kč

(v1.07)

Přestupek dle § 83/1p 
z.č. 56/2001 Sb.,

v PŘNM do 5000 Kč,
případně oznámit 

dle místa pobytu nebo
sídla provozovoatele vozidla.

Přestupek dle
§ 125c/1k z.č. 361/2000 Sb., 

PŘNM do 1500 Kč, 
případně oznámit 
dle místa spáchání

Přestupek dle § 125c/1a3 z.č. 361/2000 Sb.
v souběhu s § 83/1m z.č. 56/2001 Sb.,
oznámení přestupku dle místa spáchání

Provozovatel fyzická osoba Provozovatel fyzická osoba 
podnikající nebo právnická osoba

Provozovatel fyzická osoba Provozovatel fyzická osoba 
podnikající nebo právnická osoba


